pranata tingkah laku pada manusia dalam segala aspek kehidupan. Menurut Ibnu

Miskawaih yang dikenal sebagai salah satu ahli terkemuka di bidang akhlak, beliau

berpendapat bahwa akhlak itu adalah sifat yang tertanam dalam jiwa manusia, serta

mendorong manusia untuk bertindak tanpa berpikir dan pertimbangan (Ibnu

Miskawaih 421 H/1030 M). Sedangkan menurut Imam Al-Ghazali yang dikenal

sebagai hujjatul islam atau pembela Islam berpendapat bahwa akhlak adalah sifat

yang tertanam dalam jiwa, sehingga memungkinkan seseorang melakukan segala